
1 
    

P R O T O K Ó Ł  XX/2020 

 

z obrad XX Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji 

w dniu 17 stycznia 2020 roku w Auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. J.A. Komeńskiego w Lesznie, ul. Mickiewicza 5 w godz. od 12.00-15.11. 

 
1. Otwarcie obrad XX Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna.  

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę wszystkich o  powstanie.  

Do Hymnu Narodowego, dziękuję, proszę o wysłuchanie hejnału miasta Leszna. 
Hymn Polski. Hejnał Miasta Leszna. 

Drodzy leszczynianie! 
Szanowni Goście! 

 
127 lat mieszkańcy Leszna czekali na dzień 17 stycznia 1920 roku. 

Dzień powrotu miasta do Macierzy, do Polski, do Ojczyzny. Pozornie każdy dzień od 
roku 1793 powinien oddalać leszczynian od polskości. Historia potoczyła się inaczej. 
Swą polską tożsamość udowadniali przez udział w powstańczych zrywach, 
począwszy od Insurekcji Kościuszkowskiej, a skończywszy na Powstaniu 
Wielkopolskim. Ale udowadniali również codzienną pracą, coraz lepiej 
zorganizowaną, coraz bardziej efektywną. Pruski zaborca stosował bardzo 
wyrachowane formy wynaradawiania Polaków, jak np. rugi pruskie, czy tzw. 
kulturkampf. Im dalej od 1793 roku, tym coraz powszechniejsze stawało się pośród 
Wielkopolan przekonanie o roli pracy organicznej w walce ze zniewoleniem 
świadomości narodowej. Świetnie ten proces został przedstawiony w filmie pt. 
„Najdłuższa woja nowoczesnej Europy”. Tę pracę na rzecz przynależności narodowej 
realizowali zarówno nauczyciel jak i ksiądz, ziemianin i chłop, przedsiębiorca i 
robotnik. Efektem tego procesu było również coraz więcej polskich jednostek 
handlowych, zakładów rzemieślniczych, polskich przedsiębiorstw, polskich jednostek 
handlowych, nawet banków. Pojawiało się coraz więcej polskich tytułów prasowych, 
polskich wydawnictw. Powstawały polskie organizacje społeczne, z których 
najbardziej powszechną byli Sokolanie oraz utworzony w 1912 roku klub sportowy 
o znamiennej nazwie „Polonia”. 
To musiały być bardzo przekonujące argumenty w rozmowach toczonych nie tylko w 
Wersalu, dla twórców polskiej niepodległości Ignacego Paderewskiego i Romana 
Dmowskiego. Wreszcie stało się. Leszno wraca do Polski, do Macierzy. To jedna  
z najważniejszych dat, jeśli nie najważniejsza w historii naszego kochanego miasta. 
Dziś 100 lat później uświadamiany sobie pełniej znaczenie tego dnia. Honorujemy 
tych, którzy swą pracą, działaniem niejako „wymusili” tę datę, byli jej twórcami. Przez 
kolejne 100 lat leszczynianie niezależnie od miejsca i czasu swą pracą powodowali 
ciągły rozwój miasta, miasta dla którego chce się żyć i rozwijać skrzydła. 
Uczcijmy minutą ciszy bohaterów tamtego czasu, ale i tych, którzy przez kolejne 
pokolenia udowadniali przywiązanie do ideałów twórców niepodległego Leszna. 
Dziękuję.  

Szanowni Państwo! Ekscelencjo Biskupie! W imieniu władz 
samorządowych Miasta-Jubilata otwieram uroczystą Sesję Rady Miejskiej Leszna. 
Serdecznie witam wszystkich obecnych. Witam Was drodzy leszczynianie.  
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W Waszym imieniu Witam Szanownych Gości, reprezentujących najważniejsze 
instytucje państwowe, samorządowe, społeczne i kościelne. 

− Witam w Waszym imieniu Pana Ministra Andrzeja Derę – Sekretarza Stanu  
w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; dziękując za obecność, 

− Witam Pana Posła i zarazem Ministra Jana Dziedziczaka – Sekretarza Stanu  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,  

− Witam Pana Posła Jana Mosińskiego - Posła na Sejm RP;  

− Witam Pana Posła Grzegorza Rusieckiego – Posła na Sejm RP; 

− Witam Pana Wiesława Szczepańskiego – Posła na Sejm RP; 

− Witam Pana Generała Jarosława Mikę – Dowódcę Generalnego Rodzajów Sił 
Zbrojnych RP; 

− Witam panią Agnieszkę Glapiak- Dyrektor Centrum Operacyjnego Ministra Obrony 
Narodowej; Witamy w Lesznie, 

− Witam Pana Zenona Jóźwiaka - reprezentującego Wojewodę Wielkopolskiego; 

− Witam Pana Lecha Zawareckiego – Członka Rady nadzorczej Poczty Polskiej SA. 
Witamy, 

− Witam Gospodarza obiektu Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Lesznie im. Jana Amosa Komeńskiego prof. dra hab. Pana Macieja Pietrzaka, 
bardzo dziękujemy, że to wydarzenie możemy świętować tutaj, dziękuję 
jednocześnie za pomoc organizacyjną,  

− Witam Jego Ekscelencję ks. Damiana Bryla – Biskupa Pomocniczego, 
Archidiecezji Poznańskiej, Wikariusza Generalnego, Ekscelencjo, w naszym 
imieniu bardzo takie staropolskie Bóg zapłać, za Mszę koncelebrowaną, z okazji 
100-lecia powrotu Leszna do Macierzy, dziękujemy za słowa skierowane do nas,  

− Witam również obecnego dziekana, księdza prałata Jana Majchrzaka, oby ksiądz 
z nami jak najczęściej bywał, dziękuję bardzo, 

− Witam następcę-księdza dziekana Jana Majchrzaka, to nie jest pomyłka,  

− Witam Radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego; Panią Ewę Panowicz 
i Pana Marka Sowę,  

− Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna wszystkich ośmiu kadencji;  

− Witam Prezydenta Miasta Leszna Pana Łukasza Borowiaka z Zastępcami, Panem 
Adamem Mytychem i Panem Piotrem Jóźwiakiem, Witam tych, którzy pełnili tą 
ważną funkcję służebną, na sali jest Pani Małgorzata Halec, Witamy serdecznie 
Panią byłą prezydent,  Pan Edward Szczucki,   

− Cieszymy się, że na sali są nasi koledzy samorządowcy z Powiatu Leszczyńskiego 
ze Starostą Powiatu panem Jarosławem Wawrzyniakiem, z Przewodniczącym 
Powiatu Panem Janem Szkudlarczykiem, witamy serdecznie,  

− Witam mieszkańców miasta Leszna, 

− Witam Pana Jarosława Wawrzyniaka – Starostę Powiatu Leszczyńskiego, 

− Witam Pana Jana Szkudlarczyka – Przewodniczącego Rady Powiatu 
Leszczyńskiego; witam kolegów burmistrzów i wójtów,  

− Jest z nami zastępca burmistrza Osiecznej Pan Stefan Kuśnierek, witamy 
serdecznie i jest również Przewodniczący Rady Pan Roman Lewicki, serdecznie 
witamy,  

− Witam Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy Krzemieniewo, 

− Witam Pana Kornela Malcherka – Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna, 

− Witam Pana Łukasza Litkę – Wójta Gminy Lipno, 

− Witam Pana Marka Lorycha – Wójta Gminy Święciechowa, 
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− Witam Pana Jerzego Machowiaka – Przewodniczącego Rady Gminy 
Święciechowa, 

− Witam Pana Kazimierza Kurpisza – Przewodniczącego Rady Gminy 
Włoszakowice, 

− Witam Pana Mieczysława Drożdżyńskiego – Wójta Gminy Wijewo, 

− Witam przedstawicieli zaprzyjaźnionych samorządów, starostów, burmistrzów, 
wójtów, przewodniczących Rad i Radnych tamtejszych samorządów, 

− Witam Pana Tadeusza Waczyńskiego – Dyrektora Delegatury  
w Lesznie Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 

− Witamy delegacje z Dunaújváros – węgierskiego miasta partnerskiego Leszna na 
czele z Zastępcą Burmistrza Andre Barta, oraz z Czech:  
z miast Zdziar nad Sazawą oraz Havlíčkův Brod, 

− Witam Panie i Panów Zasłużonych dla Miasta Leszna oraz Honorowych Obywateli 
Miasta Leszna, w tym uhonorowanych podczas XIX Sesji Rady Miejskiej Leszna 
w dniu 30 grudnia 2019 roku i rodziny uhonorowanych, 

− Witam podchorążych Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie, Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni, Akademii Wojsk Lądowych  
z Wrocławia, absolwentów II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Lesznie, współpracujących z miastem promując swoje Akademie, 

− Witam księży proboszczów i przedstawicieli duchowieństwa dekanatu 
leszczyńskiego, 

− Witam przedstawicieli związków zawodowych, w tym Przewodniczącego NSZZ 
Solidarność Pana Karola Pabisiaka oraz Przewodniczącego OPZZ Pana Zenona 
Białasa, witam przedstawicieli organizacji społecznych i kombatanckich, 

− Witam Pana pułkownika Daniela Katarzyńskiego – Dowódcę Garnizonu Leszno; 

− Witam Pana inspektora Krzysztofa Nowaka – Komendanta Miejskiego Policji 
w Lesznie, 

− Witam Pana starszego kapitana Sebastiana Kozłowskiego – Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, 

− Witam Pana starszego brygadiera Macieja Zdęgę – Komendanta Szkoły 
Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, 

− Witam przedstawicieli organizacji pozarządowych, klubów sportowych, organizacji 
kombatanckich,  

− -Witam dyrektorów i prezesów leszczyńskich przedsiębiorstw, witam dyrektorów 
naszych jednostek samorządowych,  

− -Witam tych, którzy są przyszłością Leszna, uczniów leszczyńskich szkół 
i studentów tej uczelni, serdecznie witamy i na ko0niec witam przedstawicieli 
Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, która od kilkunastu lat zaznacza skuteczne 
działanie na rzecz środowiska młodzieżowego,  

− Witam wszystkich gości przybyłych na obrady dzisiejszej  
XX Uroczystej Sesji Rady Miejskiej z okazji powrotu Leszna do Macierzy. 

Bardzo proszę o wystąpienie gospodarza obiektu Jego Magnificencję 
prof. dra hab. Pana Macieja Pietrzaka - Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Lesznie im. Jana Amosa Komeńskiego  

prof. dra hab. Pan Maciej Pietrzak – Szanowni Państwo! Wielce 
Szanowni Goście, Witając Państwa pragnę wyrazić radość, w imieniu władz 
rektorskich i całej naszej społeczności akademickiej, że to ważne wydarzenie, ta 
ważna rocznica, jaką jest odzyskanie po 120 latach niepodległości przez miasto 
Leszno, jaką jest powrót do Macierzy, odbywa się w Auli Comeniana, uczelni, której 
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patronuje Jan Amos Komeński, uczelni, która od 21 lat służy miastu i regionowi 
i której mury opuściło już 12 tys. absolwentów i w której obecnie na 17 kierunkach, 
w tym 6 inżynierskich i 4 magisterskich studiuje blisko 1500 studentów i która znana 
jest w całym kraju ze swojego  innowacyjnego produktu edukacyjnego, zwanego 
leszczyńskim modelem studiów dualnych, dzięki któremu znakomicie można łączyć 
zdobywaniem wiedzy teoretycznej ze zdobywaniem umiejętności praktycznych i w 
którym to projekcie współpracujemy jako uczelnia ze 115 firmami, 
przedsiębiorstwami i zakładami pracy regionu leszczyńskiego, uczelnie, która w 
ostatnich latach bardzo intensywnie się rozwinęła, zarówno można powiedzieć 
intelektualnie, jak i w jakimś sensie swoimi zasobami materialnymi. Zmierzając 
Państwo ku nam na pewno zauważyliście, że uczelnia, zmieniła się bardzo wizualnie, 
ten nowy design. Myślę świetnie wkomponuje się w ulicę Mickiewicza i w ten sposób 
nasz budynek stał się jednym z ładniejszych budynków w naszym piękniejącym cały 
czas mieście. Proszę Państwa uczelnia, która w ostatnim czasie rozwinęła 
współpracę z zagranicą, mógłbym o tym mówić, ale powiem tylko, że sięgamy nie 
tylko w ramach programu Erasmus do państw europejskich, ale sięgamy także do 
Kazachstanu, czy Korei Południowej, właśnie tam przebywa obecnie grupa naszych 
studentów i jak się Państwo domyślacie, mógłbym na temat uczelni jeszcze wiele 
mówić, ale na tym poprzestanę, natomiast tych z Państwa, którzy wśród swoich 
licznych zajęć i obowiązków, znajdą czas, bardzo serdecznie pragnę zaprosić na 
nasze uczelniane obchody tego ważnego wydarzenia, 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez nasze miasto, które odbędą się w przyszły czwartek 23 stycznia, 
a które organizujemy przy współpracy leszczyńskich szkół średnich, myślę, że dla 
nas, którzy wszyscy działając w przestrzeni publicznej, jesteśmy w jakimś sensie 
pedagogami, wychowawcami, może być interesujące, wiedzieć, ze nasza młodzież, 
która jak tutaj zostało powiedziane jest naszą przyszłością, traktuje, rozumie, 
podchodzi do takich ważnych dla nas wszystkich pojęć, jak niepodległość właśnie, 
jak wolność, jak demokracja, czy inne tego typu fundamentalne wartości, bardzo 
serdecznie Państwa zapraszam i raz jeszcze wyrażam niezwykłą radość,  
że zechcieliście Państwo to ważne wydarzenie świętować tutaj, w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Lesznie im. Jana Amosa Komeńskiego, w tej auli 
Comeniana, dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Panu Rektorowi, 
Przystępujemy do realizacji porządku obrad.  
 
2. Odczytanie uchwały XIX/263/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 

2019 roku w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem Jubileuszu 100. 

Rocznicy powrotu Leszna do Macierzy. 

Pan Przewodniczący Malepszy- Proszę najmłodszą radną Rady 
Miejskiej Leszna obecnej kadencji Panią Dominikę Bartosz, przepraszam za 
wypomnienie wieku o odczytanie treści uchwały Nr XIX/263/2019 w sprawie 
ustanowienia roku 2020 Rokiem Jubileuszu 100. rocznicy powrotu Leszna do 
Macierzy.  

Pani Bartosz – Radna RM Leszna - Uchwała Nr XIX/263/2019 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustanowienia roku 2020 
Rokiem Jubileuszu 100. rocznicy powrotu Leszna do Macierzy. 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 roku poz. 506 ze zm.) – Rada Miejska Leszna uchwala,  
co następuje: 
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§ 1 

 
Pragnienie i czyny kilku pokoleń polskich mieszkańców Miasta doprowadziły do tego, 
że w 1920 roku, po 127 latach niewoli, Leszno powróciło w granice odrodzonej 
Rzeczypospolitej. Rada Miejska Leszna, dostrzegając wagę i znaczenie tego 
wydarzenia dla przyszłości miasta oraz jego mieszkańców – ustanawia rok 2020 
Rokiem Jubileuszu 100-lecia przyłączenia Leszna do Macierzy. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
       

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/263/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 
2019 roku 
 
Rada Miejska Leszna w przededniu 100. rocznicy powrotu Leszna do Macierzy, 
niniejszym stanowiskiem pragnie uhonorować wszystkich tych, którzy za sprawą 
swoich działań i starań doprowadzili do tego, że 17 stycznia 1920 roku Leszno 
oficjalnie wróciło do Rzeczypospolitej. To tak oczekiwane przez pokolenia Polaków 
wydarzenie byłoby niemożliwe bez polskich organizacji takich jak: Towarzystwo 
Przemysłowców Polskich, Towarzystwo Polsko-Katolickich Terminatorów, 
Towarzystwo Tomasza Zana, Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół", Koło Śpiewacze 
"Dembiński", Klub Sportowy "Polonia" i tych wybitnych mieszkańców Leszna, jak: Jan 
Popliński, Adam i Stanisław Karwowscy, mec. Adam Ruszczyński, dr Bronisław 
Świderski, Józef i Jan Góreccy, ks. Tadeusz Kopczyński. Stali się oni wyrazicielami 
polskich uczuć i dążeń niepodległościowych.  To oni na przełomie XIX i XX wieku 
przeciwstawiali się pruskiemu panowaniu w Lesznie, walnie przyczyniając się do 
powrotu miasta w granice Rzeczypospolitej. Leszno o Nich pamięta! Wspominając 
dzień 17 stycznia 1920 roku, podkreślamy ogromny wysiłek uczyniony w następnych 
latach przez polskich mieszkańców Leszna, którzy w krótkim okresie własnymi siłami 
zbudowali polską administrację i sądownictwo. Dzięki nim miasto stało się ważnym 
ośrodkiem administracyjnym i gospodarczym na południowo-zachodnich krańcach II 
Rzeczypospolitej. Mając na uwadze nieugiętą postawę i codzienne zmagania tego 
pokolenia Polaków, które własnymi siłami wywalczyło i budowało wolne Miasto 
Leszno, pokładamy nadzieję, że ich poświęcenie i praca stanie się przykładem dla 
współczesnego pokolenia mieszkańców Miasta, które będzie wzrastać w poczuciu 
dumy z osiągnięć miasta i jego mieszkańców. Rada Miejska Leszna składa hołd 
wszystkim tym, dzięki którym wolne i nowoczesne Leszno mogło stać się częścią 
niepodległej Rzeczypospolitej. Wyraża także nadzieję, że data 17 stycznia 1920 roku 
na stałe zapisze się w tradycji narodowej mieszkańców Leszna. Dziękuję. 



6 
Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo, mam nadzieję, 

że to było ostatnie niedopatrzenie, na Sali jest również, wrócił do grona 
samorządowców, Pan Maciej Wiśniewski, Zastępca Starosty Leszczyńskiego, 
witamy serdecznie. 
 
3. Wykład prof. Aleksandra Mikołajczaka – prorektora Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Lesznie pn. „Powrót Leszna do Macierzy jako spełnienie 

wolności”. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Poproszę o wystąpienie Prorektora 

ds. nauki i rozwoju – prof. dra hab. Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Lesznie Pana Aleksandra Mikołajczaka pt. „Powrót Leszna do Macierzy jako 
spełnienie wolności”. 
 

prof. dr hab. Aleksander Wojciech Mikołajczak - Powrót Leszna do 
macierzy jako spełnienie wolności 

 
1. Rocznica 100-lecia powrotu Leszna do Polski jako wydarzenie skłaniające do refleksji 

nad znaczeniem wolności jako niepodległości. 

• Plotyn pisze, że „choć nie mamy wpływu na rolę, jaka przyszło nam grać w dramacie 
egzystencji, bo tę przydziela nam los, to jednak mamy wpływ na samą grę”. 

• Wielkość ludzi i narodów zależy zatem od tego jak odegrali swoją rolę w dramacie 
życia, czy byli tylko marionetkami, czy też stworzyli kreacje, które przeszły do historii. 

2. Leszczynianie, którzy 100 lat temu przeżywali odzyskaną niepodległość Polski, 
odegrali swe rolę w sposób, który budzić musi nasz najwyższy podziw i szacunek, 
bo: 

• Ocalili narodowego ducha, pielęgnując go przez okres zaborów 

• Przelewając krew w Powstaniu Wielkopolskim walnie przyczynili się do przyznania 
Polsce Leszna na mocy postanowień Traktatu Wersalskiego 

• Potrafili twórczo wykorzystać odzyskaną wolność – nie tylko dla indywidualnej 
korzyści, lecz przede wszystkim dla dobra lokalnej i narodowej wspólnoty 

3. Wolność jest nie tylko niepodległością, lecz także możliwością suwerennego 
działania: 

• Każdy czyn jest wolny, o ile jest czynem własnym, wynikającym z własnych pobudek, 
wyborów i działań 

• Leszczynianie okazali się wolnymi ludźmi mimo trwającego ponad 120 lat 
zniewolenia, ponieważ: 
- potrafili działać z wyżach pobudek patriotycznych 
- dokonali wyboru bycia Polakami mi pod pruskim zaborem 
- aktywnie działali na rzecz niepodległości ojczyzny (praca organiczna i walka)  

4. Dla leszczynian po odzyskanie niepodległości ważne było wykorzystanie dziedzictwa 
polskości oraz lokalnej tożsamości małej ojczyzny do odbudowy Rzeczypospolitej, co 
oznaczało: 

• Patriotyzm rozumiany jako pracę dla wspólnego dobra ojczyzny, czyli: 
- rozwijanie idei takich postaci jak, urodzony w pobliskiej Wyrzece ks. Piotr 
Wawrzyniak, a także innych Wielkopolan: Maksymiliana Jackowskiego, Hipolita 
Cegielskiego, czy Karola Marcinkowskiego 
- dziedzictwem tych działań jest rozwój społeczny i gospodarczy dzisiejszego Leszna 
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• Obywatelskość pojmowana jako odpowiedzialność za dar wolności, która przejawiała 
się w: 
- trosce o demokrację i praworządność podczas przewrotu majowego 1926 r. – 
gotowość obrony legalnego rządu przez 17. Pułk Ułanów z Leszna 
- gotowość do obrona konserwatywnych wartości narodowych i religijnych 
reprezentowanych przez idee endeckie Romana Dmowskiego 

• Szacunek dla przeszłości, która czyniła z Leszna miasto wyjątkowe w Pierwszej 
Rzeczypospolitej dzięki: 
- otwartości i tolerancji – przyjęcie Braci Czeskich prześladowanych w swej ojczyźnie 
z powodów religijnych 
- wielokulturowości tworzonej przez Polaków, Żydów, Czechów i Niemców 
- dziedzictwem tych działań są dzisiaj liczne międzynarodowe kontakty miasta, 
zachowywane z pietyzmem zabytki oraz rozpoznawalność Leszna w Europie 

5. Wyjątkowość Leszna jako szczególnego węzła pamięci polskich cnót i wartości, które 
nigdy nie były zaściankowe, lecz zyskiwały wymiar uniwersalny poprzez ludzi, którzy 
je chronili i rozwijali.  

6. Wkład Leszna do skarbnicy kultury polskiej jest nie do przecenienia, bo żyli tu i 
tworzyli wybitni ludzie, tacy jak: 

• Jan Amos Komeński, który tutaj stworzył swe idee nowożytnej pedagogiki: 
- idea pansofii, przypomniana w przemówieniu noblowskim Olgi Tokarczuk 
- wartość religii jako mądrości porządkującej świat 
- leszczyńska pamięć o Komeńskim: nazwy szkół i pomniki 
- rozpoznawalność Leszna w świecie przez postać Komeńskiego 

• Anna Memorata – XVII wieczna poetka, pisząca po łacinie 
- wyjątkowa kobieca postać na skalę europejską 
- dziedzictwo Anny Memoraty to klasa klasyczna w I LO 

• Jan Jonston – XVII-wieczny przyrodnik, lekarz, historyk i pedagog 
- czołowy przedstawiciel europejskiej kultury i jej luminarz  
- działał w Lesznie, które nie było dla niego prowincją, lecz miejscem realizacji swoich 
naukowych  

• Dr Johan Metzig 
- światowej sławy chirurg  
- Niemiec, który stał się Polakiem, co świadczy o asymilacyjnej sile kultury polskiej 
pod zaborami 

• Tadeusz Łopuszański – twórca eksperymentalnego gimnazjum i liceum w Rydzynie 

• Stanisław Grochowiak – poeta, wychowany i wykształcony w Lesznie 
7. Dziedzictwo pokolenia niepodległości i tradycje historyczne, które ono ocaliło 

kapitałem współczesnego Leszna i powodem do dumy 

• Leszno nie jest miejscem na mapie i zbiorowiskiem nieświadomie zamieszkujących 
go ludzi 

• Leszno tworzą ludzie – świadomi kontynuatorzy tradycji i historii tego miasta 

• W tym sensie Leszno mieszka w sercach leszczynian i jest tyleż samo miastem, co 
ideą, która spełnia się każdego dnia w ich patriotyzmie, miłości do małej ojczyzny, 
codziennej pracy i pamięci o przeszłości.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękujemy, Panie 
Profesorze, Panie Prolektorze, nie pierwszy i nie ostatni raz Pan nas zachwyca 
swoimi przemyśleniami, swoimi refleksjami, dotyczącymi Leszna i Wielkopolski. 
Teraz czas na wystąpienia naszych gości.  
Wystąpienia okolicznościowe wygłosili:  
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- Pan Andrzej Dera– Minister, Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, który na ręce Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka 
przekazał flagę Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
- Pan Jan Dziedziczak Minister, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów -Pełnomocnik rządu ds. Polonii i Polaków z Zagranicą. 
 
- Pan Jan Mosiński – Poseł na Sejm RP, 
 
- Pana Grzegorz Rusiecki – Poseł na Sejm RP, 
 
- Pan Wiesław Szczepański – Poseł na Sejm RP, 
 
-Pani Ewa Panowicz – Radna Sejmiku Woj. Wielkopolskiego. 
 
4. Wręczenie wyróżnień honorowych i podziękowań za zasługi położone dla 

Miasta – wystąpienia okolicznościowe. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy - Proszę Pana Macieja Dziamskiego 

– Sekretarza Miasta Leszna o odczytanie listy osób i instytucji oraz zaproszenie 
wymienionych na scenę celem wręczenia wyróżnień honorowych i podziękowań za 
zasługi położone dla Miasta Leszna. 

Pan Dziamski- Sekretarz Miasta Leszna - Wiele już dzisiaj na tej sali 
padło słów odnoszących się do doniosłości wydarzeń i skomplikowanej natury 
procesów historycznych, jakich w minionych stu latach doświadczaliśmy. Historia 
zarówno ta duża – opisująca wydarzenia z perspektywy państw, jak i ta trochę 
mniejsza – patrząca na rzeczywistość okiem małych ojczyzn to jednak zawsze są 
ludzie, ich decyzje i życiowe wybory.  
Pamiętając o tym, każdego roku od wielu już lat leszczyński samorząd stara się 
uczcić tych, którzy swoją obecnością wpisali się w pejzaż społeczny naszego miasta. 
Nie inaczej było i tym razem. Szanowni Państwo najwyższą formą, w jakiej nasz 
samorząd - a więc mieszkańcy, mogą wyrazić swoje uznanie dla szczególnych 
dokonań konkretnych ludzi są nadawane przez Radę Miejską Leszna tytuły 
"Honorowy obywatel Miasta Leszna" i "Zasłużony dla Miasta Leszna". W tym roku 
Rada Miejska Leszna takie wyróżnienia przyznała dziewięciokrotnie. Jedna osoba 
otrzymała tytuł honorowego obywatela Miasta. Osiem pozostałych to wyróżnienia 
„Zasłużony dla Miasta Leszna. Cztery z tych wyróżnień zostały przyznane 
pośmiertnie, dwa kolejne otrzymały zasłużone dla rozwoju miasta i subregionu firmy 
i dwa trafiły w ręce szczególnie zasłużonych osób. 

Szanowni Państwo, i tak decyzją Rady Miejskiej Leszna tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Leszna został przyznany panu generałowi 
Jarosławowi Mice. 
Jarosław Mika urodził się 31 października 1962 roku. Jest Generałem Wojska 
Polskiego; Dowódcą Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych, od wielu lat działa 
aktywnie na rzecz społeczeństwa miasta Leszna. Żołnierską służbę rozpoczął 
w 1981 roku jako podchorąży Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Pancernych 
w Poznaniu. W 1993 roku ukończył Akademię Obrony Narodowej. W latach 1995–
1996 ukończył Międzynarodowe Kursy w Holandii i Wielkiej Brytanii. W 1997 r. 
rozpoczął wykonywanie zadań służbowych w Dowództwie Wojsk Lądowych, kolejno 
jako starszy oficer operacyjny, szef Wydziału Planowania i Analiz Ekonomicznych, 
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szef Oddziału Planowania oraz zastępca szefa Zarządu Planowania Rozwoju Wojsk 
Lądowych. W 2007 roku pełnił służbę w ramach VIII zmiany Polskiego Kontyngentu 
Wojskowego w Iraku, 16 lutego 2011 r. został wyznaczony na stanowisko dowódcy 
20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej. W 2011 został skierowany do 
Afganistanu na stanowisko zastępcy dowódcy Regionu Wschodniego ds. 
Koalicyjnych. Od czerwca 2013 roku pełnił służbę w 12 Dywizji Zmechanizowanej na 
stanowisku zastępcy dowódcy dywizji – szefa sztabu. Od 17 lutego 2014 roku był 
dowódcą 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej. 8 lutego 2017 roku z rąk 
prezydenta RP Andrzeja Dudy otrzymał akt mianowania na stanowisko dowódcy 
generalnego rodzajów sił zbrojnych. W dniu 1 marca 2018 roku został awansowany 
do stopnia generała broni. 12 listopada 2019 roku otrzymał awans na stopień 
generała. Pan Generał Mika zawsze interesuje się lokalnymi wydarzeniami, 
niejednokrotnie wykazując zaangażowanie i bezpośrednią pomoc w organizacji 
różnorakich uroczystości patriotycznych, imprez kulturalnych i sportowych. Jego 
obecność, mimo licznych obowiązków, wsparcie i bezinteresowna pomoc uświetniły 
i podniosły rangę wielu wydarzeń w mieście Lesznie i regionie leszczyńskim.  

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka.  

Pierwszy w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przyznany pośmiertnie – Rada podjęła decyzję o uhonorowaniu 
pana Stanisława Baksalarego 

Pan Stanisław Baksalary urodził się dnia 12 października 1941r. 
w Tarnowie. Po drugiej wojnie światowej jego rodzina powróciła do Leszna. Pan 
Baksalary był jednym z najbardziej znanych i solidnych rzemieślników w Lesznie. 
Całe życie zawodowe związany z ziemią leszczyńską. W 1962r. ukończył Technikum 
Drogowe w Poznaniu. W szkole zdobył solidne podstawy w dziedzinie budowy dróg 
i mostów. Od marca 1968r. prowadził firmę, która wykonywała na rzecz miasta 
Leszna wiele projektów. Najbardziej znanym jest Aleja Gwiazd przy leszczyńskim 
stadionie im Alfreda Smoczyka. Inne znane projekty to: dziedziniec wokół kościoła 
Św. Mikołaja, ul. Słowiańska, pomnik Matki Sybiraczki przy kościele św. Kazimierza, 
rondo 17-go Stycznia. Stanisław Baksalary nauczył swego rzemiosła wielu uczniów 
współpracując ze szkołami zawodowymi i Cechem Rzemiosł Różnych w Lesznie. W 
latach 1991-2000 był członkiem zarządu Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej 
w Lesznie propagując leszczyńskie rzemiosło. Zmarł po długiej i ciężkiej chorobie 30 
lipca 2019r.    

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka – wyróżnienie odbierze syn - Piotr Baksalary  

Drugi w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przyznany pośmiertnie – rada podjęła decyzję o uhonorowaniu 
pana Józefa Góreckiego. 

Józef Górecki urodził się 8 maja 1875 r. w Ostrzeszowie. Wraz  
z młodszym o cztery lata bratem Janem wyprowadził się do Środy Wielkopolskiej, 
gdzie zdobył zawód destylatora. W 1898 r. obaj przeprowadzili się do Leszna. 
W następnym roku otworzyli w mieście firmę, produkującą soki i napoje. Dzięki 
zarobionym pieniądzom bracia Góreccy mogli wspierać polską działalność 
patriotyczną, w którą się mocno obaj zaangażowali. W krótkim czasie stali się 
czołowymi działaczami niepodległościowymi w Lesznie. W 1902 roku współtworzyli 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, wspierali Towarzystwo im. Tomasza Zana. 
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Józef Górecki aktywnie działał we wszystkich organizacjach polskich, m.in. 
w utworzonym w Lesznie w 1907 r. Związku Katolickich Towarzystw Robotników 
Polskich. Towarzystwie Młodzieży Polsko-Katolickiej, Współtworzył także Banku 
Ludowy, Kierował polskimi komitetami wyborczymi, wspierającymi polskich 
kandydatów w wyborach. W związku z prowadzą działalnością patriotyczną był 
dwukrotnie internowany. Po odzyskaniu niepodległości Józef Górecki wchodził w 
skład Zarządu Powiatu Leszczyńskiego oraz Magistratu Leszna. Był jednym z dwóch 
obywateli Leszna i jedynym Polakiem, który zasiadał tu i tu jednocześnie. W 1930 r. 
nadano mu tytuł Seniora miasta Leszna. Józef Górecki wraz z rodziną został przez 
hitlerowców w grudniu 1939 r. wywieziony do Tomaszowa Mazowieckiego, gdzie 
zmarł 27 marca 1944 r. 

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka – wyróżnienie odbierze wnuczka Pani Barbara Franka - 
Goździecka 

Kolejny w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przyznany pośmiertnie – rada podjęła decyzję o uhonorowaniu 
pana Adama Ruszczyńskiego. 

ADAM RUSZCZYŃSKI urodził się 19 grudnia 1875 r. w Łabiszynie w 
powiecie szubińskim. Od 1895 r. studiował prawo w Berlinie i Wrocławiu. We 
wrześniu 1903 r. złożył z odznaczeniem egzamin asesorski w Berlinie. Zaraz po tym 
przeprowadził się do Leszna i tu zamieszkał. Od razu został jednym z czołowych 
działaczy niepodległościowych w naszym mieście - wspierał działalność organizacji 
patriotycznych, takich jak koło Towarzystwa im. Tomasza Zana, Towarzystwo 
Młodzieży Polsko-Katolickiej Klub Sportowy „Polonia”. Był też aktywnym politykiem. 
Angażował się w promowanie naszych rodaków w wyborach do parlamentu 
niemieckiego. Był również starostą oddziału polskiej organizacji „Straż”. W 1918 roku 
Adam Ruszczyński zostaje prezesem Rady Ludowej w Lesznie. W styczniu 1919 
roku aresztowany i osadzony w obozie w Żaganiu. W sierpniu tegoż samego roku 
Adama Ruszczyńskiego wezwano do Poznania, gdzie wraz z Zygmuntem Seydą i 
Witoldem Prądzyńskim organizował polskie sądownictwo. Do Leszna powrócił w 
styczniu 1920 roku. Po wyzwoleniu miasta kierował tutejszym sądem. 11 grudnia 
1920 r. Adam Ruszczyński powołany został na stanowisko delegata Ministra 
Sprawiedliwości przy Komisariacie Plebiscytowym w Bytomiu. W lipca 1924 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował Ruszczyńskiego prezesem Sądu 
Apelacyjnego w Toruniu. Zmarł w Poznaniu w 1930 roku i w tym mieście został 
pochowany. 

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka – wyróżnienie odbierze Mecenas Maciej Loga. 

Kolejny w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przyznany pośmiertnie – rada podjęła decyzję o uhonorowaniu 
pana Bronisława Świderskiego 

BRONISŁAW ŚWIDERSKI urodził się w 1873 r., w Jarocinie. Po 
ukończeniu studiów medycznych, w marcu 1900 roku zamieszkał w Lesznie, gdzie 
został naczelnym lekarzem Szpitala Sióstr Elżbietanek. Był przede wszystkim 
czołowym polskim działaczem niepodległościowym w Lesznie. Wchodził w skład 
Wyborczego Komitetu Powiatowego, który zajmował się popieraniem polskich 
kandydatów w wyborach każdego szczebla. Zaangażował się w działalność 
Towarzystwa Przemysłowców Polskich. W 1904 r. współtworzył pierwszą polską 
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gazetę w Lesznie-Nowy Czas. Był też w jej Radzie Nadzorczej. Należał do 
współzałożycieli Towarzystwa Polskich Robotników w 1903 r., oraz Towarzystwa 
Polsko-Katolickich Terminatorów w 1908 r. W 1912 r. współtworzył Bank Ludowy w 
Lesznie. W październiku 1918 r. wszedł w skład Tajnego Komitetu Narodowego, a 
następnie Rady Ludowej, ukonstytuowanej w listopadzie 1918 r. W styczniu 1919 r. 
wraz z kilkoma innymi czołowymi polskimi działaczami został aresztowany i osadzony 
w obozie w Żaganiu. Po uwolnieniu brał udział w działaniach tajnego komitetu, który 
zajmował się przyjęciem miasta do Polski. Po odzyskaniu niepodległości przez 
Leszno zasiadał w Radzie Miejskiej, był prezesem PCK, w 1936 r. zorganizował 
własnym sumptem świetlicę dla bezrobotnych. Z jego inicjatywy powstało 
czasopismo regionalne „Ziemia Leszczyńska.” W 1928 r. ukazała się jego książka 
„Ilustrowany opis Leszna i Ziemi Leszczyńskiej”, najważniejsze dzieło o Lesznie 
czasów, w których żył. Zmarł w 1941 r., został pochowany w Lesznie. 

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka – wyróżnienie odbierze prawnuk Tomasz Świderski. 

Kolejny w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przez radę przyznany panu Marianowi Langnerowi. 

Marian Langner - jest znanym regionalistą i uznanym katolickim 
działaczem społecznym i samorządowym - urodził się w 1942 roku w Bydgoszczy. 
Po zdanej maturze w 1961 roku, z dniem 5 września 1962 roku rozpoczął studia w 
Wyższej Szkole Ekonomicznej w Poznaniu. W maju 1967 roku rozpoczyna pracę w 
Oddziale Wojewódzkim Stowarzyszenia PAX w Poznaniu na stanowisku kierownika 
referatu społeczno-ekonomicznego. Związki Mariana Langnera z Lesznem stawały 
się z biegiem lat coraz bardziej widoczne. Był on zapraszany do naszego miasta z 
różnego rodzaju odczytami, prelekcjami na aktualne tematy społeczne. Spotkania 
odbywały się w salce klubowej należącej do Pododdziału „Słowa Powszechnego" w 
Lesznie, która później stała się lokalem organizacyjnym Stowarzyszenia PAX.  
Na początku lutego 1982 roku Marian Langner zostaje decyzją władz centralnych 
stowarzyszenia PAX skierowany do Leszna, po to by doprowadzić do wznowienia 
działalności tej organizacji w Lesznie. W latach 90-tych swoją działalność społeczną 
i służbę publiczną związał głównie z szeroko pojętą działalnością na rzecz rodziny. 
Był jednym z głównych inicjatorów powołania w 1996 roku Rady ds. Rodziny przy 
Wojewodzie Leszczyńskim, gdzie działając aktywnie pełnił funkcję jej 
wiceprzewodniczącego. W roku 1996 z inicjatywy Mariana Langnera powołano do 
życia „Porozumienie Stowarzyszeń Katolickich Miasta Leszna", którego został 
pierwszym prezesem. Wszystkie organizacje wchodzące w skład Stowarzyszeń 
Katolickich miasta Leszna biorą w tym czasie aktywny udział w powstaniu pierwszego 
w mieście i powiecie „Domu Samotnej Matki", który w 1998 roku przekazany został 
w zarząd „Caritas" Archidiecezji Poznańskiej. W latach 1998-2002 Marian Langner 
był aktywnym członkiem Komisji Praworządności i porządku publicznego Rady 
Miejskiej w Lesznie. W marcu 2007 Marian Langner został współzałożycielem 
stowarzyszenia pn. „Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie", w 
którym przez 12 lat pełnił funkcję wiceprezesa.  

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka. 

Kolejny w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przez radę przyznany panu Andrzejowi Stróżykowi. 
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Andrzej Stróżyk - Urodził się 15-go października 1955 roku w Lesznie. 

Zamierzał zostać zawodowym piłkarzem. Niestety ze względów zdrowotnych musiał 
przestać grać. I choć niemożliwym okazało się spełnienie wcześniej założonego celu, 
w jego sercu do dziś pozostała i miłość do sportu i ambicja bycia najlepszym. Ambicja 
szła w parze z konsekwencją, przedsiębiorczością i wytrwałością. To właśnie te 
cechy sprawiły, że z małej „garażowej” firmy, jaką był kiedyś Astromal zbudował lidera 
na rynku polskim i europejskim w produkcji elementów z laminatów poliestrowo-
szklanych. Oprócz Astromalu, stworzył także Astromet, firmę zajmującą się 
wytwarzaniem elementów metalowych, a wspólnie z córką Roksaną powołał do życia 
markę Astrini Design. Łącznie wszystkie te spółki oferują w regionie ponad 300 miejsc 
pracy. Profesjonalizm w działaniu i umiejętności w poszukiwaniu partnerów 
handlowych sprawiają, że udało się Panu Stróżykowi nawiązać współpracę z takimi 
koncernami jak PESA, Solaris, Scania, Volvo, Volkswagen, Siemens. W 2005 roku 
Andrzej Stróżyk został „przedsiębiorcą roku” miasta Leszna, został też przez 
leszczyńskie ABC uznany „człowiekiem roku”. Otrzymał również wiele tytułów i 
wyróżnień od indywidualnych instytucji, często za zasługi i pracę w obszarze miasta 
Leszna i okolic. Za współpracę z ośrodkami edukacyjnymi otrzymał też medal 
„Zasłużony dla Edukacji Narodowej”. Od lat sponsoruje i wspiera wiele lokalnych 
klubów sportowych, jak i indywidualnych sportowców. Równie mocno działa 
społecznie i charytatywnie. Jest fundatorem wielu urządzeń diagnostycznych dla 
leszczyńskiego szpitala. Wyposaża biblioteki i szkoły czyniąc je piękniejszymi, 
bardziej funkcjonalnymi.  Współfinansował również produkcję filmu „Bogowie”.   

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka. 

Kolejny w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przez radę przyznany firmie AGROMIX. 

Firma AGROMIX Rojęczyn została założona w 1989r. Przedsiębiorstwo 
zatrudnia 120 pracowników na terenie całego kraju. Główną działalnością firmy jest 
sprzedaż maszyn rolniczych. AGROMIX to potentat na tym rynku, rocznie sprzedaje 
ich prawie 2000. Poza tym oferuje również pomoc na zasadzie doradztwa i 
pośrednictwa finansowego związanego z zakupem i wynajmem tych urządzeń. 
Sukces biznesowy przekłada się na ogromne zaufanie, jakim rolnicy darzą firmę 
AGROMIX. Na rynku lokalnym firma wspiera finansowo kluby sportowe oraz 
prowadzi szeroko rozwiniętą działalność charytatywna na rzecz dzieci, osób chorych 
i niepełnosprawnych i to właśnie tę działalność należy zwrócić szczególną uwagę.   

O wręczenie wyróżnienia proszą pana Tomasza Malepszego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz Prezydenta Miasta Leszna pana 
Łukasza Borowiaka – wyróżnienie odbierze Prezes Agromixu Józef 
Dworakowski. 

Kolejny w dniu dzisiejszym tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Leszna” został przez radę przyznany Leszczyńskiej Fabryce Pomp 

Leszczyńska Fabryka Pomp należy do najstarszych zakładów 
przemysłowych w Wielkopolsce. Została utworzona w 1868 roku przez niemieckiego 
obywatela Philipa Hannacha jako firma produkująca pompy. W 1923 roku Fabrykę 
kupił polski inżynier Wincenty Kraupe. W 1950 roku Fabryka przeszła na własność 
państwa. W 1992 roku nastąpiła likwidacja przedsiębiorstwa państwowego i w nowo 
wybudowanych w latach 80-tych obiektach przy ulicy Fabrycznej/Magazynowej 
powstała Spółka Pracownicza – Leszczyńska Fabryka Pomp Sp. z o.o.  Do dziś 100% 
kapitału Spółki pozostaje własnością byłych i obecnych pracowników Spółki. LFP 
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należy do najdynamiczniej rozwijających się zakładów pracy w Wielkopolsce. W 
latach 2005- 2018 Fabryka zainwestowała w swój rozwój ponad 300 mln zł. W tym 
okresie wprowadzono wiele innowacyjnych technologii, zmieniono model 
zarządzania i filozofię prowadzenia Spółki. Dzięki takim działaniom moce 
produkcyjne wzrosły pięciokrotnie a LFP stała się jedną z najnowocześniejszych firm 
w tej branży na świecie. Będąc jednym z największych pracodawców w subregionie 
spółka dba nie tylko o jakość pracy, ale cała kultura biznesowa opiera się na 
wartościach takich, jak odpowiedzialności, innowacyjności, elastyczności i 
partnerstwie. To poczucie odpowiedzialności rozciąga się znacznie szerzej niż tylko 
na samą spółkę, gdyż obejmuje ona swoim mecenatem wielu wydarzeń sportowych 
i kulturalnych, włączając się aktywnie w wspieranie różnorodnych inicjatyw 
podejmowanych dla dobra mieszkańców Leszna i całego regionu. 

Szanowni Państwo, w związku z tym, że w dniu 21 stycznia 
bieżącego roku odbędzie się uroczystość oddania do użytkowania nowej hali. 
Pan Janusz Szyszkowiak, Prezes LFP poprosił o to, by nie wręczać 
przyznanego przez radę wyróżnienia w dniu dzisiejszym.  Tytuł zasłużony 
przyznano bowiem całej firmie – wszystkim jej pracownikom i chciałby, aby 
wręczyć go w obecności wszystkich właśnie w dniu 21 stycznia. 
Przewodniczący Rady i Prezydent Miasta przychylili się do tej prośby. Wiem 
jednak, że Pan Prezes chciałby zabrać głos. Panie Prezesie, serdecznie 
zapraszam na scenę. 

Szanowni Państwo, przyznane przez Radę Miejską Leszna 
wyróżnienia to nie jedyne nagrody, jakie w dniu dzisiejszym otrzymają osoby, 
które w sposób szczególny zaznaczają swoją obecność w życiu naszej lokalnej 
społeczności  
  

W dniu dzisiejszym nagrody Prezydenta Miasta Leszna za działalność 
sportową i szczególne osiągnięcia w tym zakresie otrzymują: 

Nicoletta Dudziak - kręglarska Mistrzyni Świata U-18 w parach, 
najlepsza w kategorii U-18 zawodniczka w Polsce, zdobywczyni złotego medalu 
indywidualnie, w parach, w sprincie (wraz z rekordem Polski) oraz drużynowo. 

Iwo Beszterda – zawodnik Automobilklubu Leszczyńskiego, który w 
minionym 2019 roku odniósł znaczące sukcesy sportowe: tytuł Mistrza Polski 
Młodzików w kategorii MICRO MAX, oraz wywalczył 3 miejsce w Pucharze ROK CUP 
POLAND. 

Jarosław BOROWSKI - prezes, założyciel i były trener zespołu 
seniorskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego „9”, propagator siatkówki wśród 
dzieci i młodzieży, inicjator i prowadzący rozgrywki Amatorskiej Ligi siatkówki. 

Damian NOWAK – wieloletni członek zarządu Miejskiego Klubu 
Pływackiego Astromal – Leszno, trener i wychowawca wielu utytułowanych młodych 
pływaków z Leszna. 

Romuald Ratajczak – prezes ekstraklasowego klubu petanque 
„LESZCZYNKO”, propagator petanque wśród Mieszkańców Leszna, członek Rady 
Sportu zeszłej kadencji. 

 
Ponadto pamiątkowe grawertony zostaną wręczone następującym osobom: 

 
Paweł Pęcak – przedsiębiorca, działacz sportowy, osoba niezwykle 

zaangażowana w rozwój sportu motorowego, przez wiele lat pełnił funkcję prezesa 
zarządu Automobilklubu Leszczyńskiego. Pan Paweł Pęcak w tym roku został 
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wybrany przewodniczącym Głównej Komisji Sportu Kartingowego w Polsce – 
serdecznie gratulujemy! 

Piotr Rusiecki – prezes Unia Leszno SSA najbardziej utytułowanego 
klubu żużlowego w Polsce, aktualnego Drużynowego Mistrza Polski.  

Jarosław Zielonka – prezes zarządu Wojskowego Stowarzyszenia 
Sportowego GROT w Lesznie, organizator licznych imprez sportowych min. Biegu 
Sylwestrowego. 

 
za działalność w sferze kultury nagrody Prezydenta otrzymują: 

Bartosz DOMAGAŁA - prezes Stowarzyszenia Sympatyków Klubu 
Unia Leszno, lider grupy nieformalnej Leszczyńscy Patrioci. Współinicjator nadania 
nazwy rondu w Lesznie im. Danuty Siedzikówny ps. Inka oraz postawienia pomnika 
Żołnierzy Wyklętych. Aktywnie uczestniczy w wydarzeniach patriotycznych 
organizowanych w Lesznie. 

Lech WOŹNY – regionalista, redaktor, uznany filatelista – prezes 
leszczyńskiego oddziału Polskiego Związku Filatelistów.  Koordynator zespołu 
redakcyjnego opracowującego książkę „Ludzie i czasy. Leszno we wspomnieniach 
mieszkańców”, której Tom II w dniu wczorajszym był oficjalnie prezentowany szerszej 
publiczności. 

Ponadto pamiątkowe grawertony zostaną wręczone następującym 
osobom:  

 
Sławomir Durka – zawodowy strażak, który swój wolny czas poświęca 

na pracę z młodzieżą – razem z żoną Anną są założycielami 15 Specjalnej Drużyny 
Harcerskiej im 62 Kompanii Specjalnej COMMANDO. Jego podopieczni biorą czynny 
udział w imprezach patriotycznych organizowanych w mieście. 

Adam Jagodziński - lekarz stomatolog, pasjonat muzyki jazzowej, 
gitarzysta basowy, kolekcjoner wydawnictw muzycznych; w 2019 roku przekazał 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie kolekcje związane przede wszystkim z 
muzyką jazzową, bluesową i rockową, gromadzoną od kilkudziesięciu lat m.in. płyty 
winylowe, skoroszyty z wycinkami prasowymi z wydawnictw, kilkaset zdjęć muzyków 
z autografami, kolekcja jazzowych płyt Polskich Nagrań od lat 60-tych do 90-tych oraz 
większość singli Tonpressu. 

Jerzy Reich - emerytowany nauczyciel fizyki, pasjonat muzyki 
jazzowej, kolekcjoner płyt i wydawnictw muzycznych; w 2019 roku przekazał Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Lesznie kolekcje związane przede wszystkim z muzyką 
jazzową, bluesową i rockową, gromadzoną od kilkudziesięciu lat m.in. płyty winylowe, 
skoroszyty z wycinkami prasowymi z wydawnictw, kilkaset zdjęć muzyków z 
autografami, kolekcja jazzowych płyt Polskich Nagrań od lat 60-tych do 90-tych oraz 
większość singli Tonpressu. 

Bogdan Winkiel – artysta – absolwent Akademii Sztuk Pięknych w w 
Krakowie na wydziale grafiki u profesora Włodzimierza Kunza. Zajmuje się 
malarstwem sztalugowym, grafiką projektową oraz ceramiką artystyczną. 
Wielokrotny uczestnik i laureat "Prezentacji" - wystawy konkursowej profesjonalnego 
środowiska artystycznego regionu leszczyńskiego, organizowanej przez Miejskie 
Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie. 

Zofia i Mariusz Zakrzewscy – nauczyciele, wychowawcy młodzieży, 
niestrudzeni organizatorzy Finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lesznie 
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za otwartość na drugiego człowieka i działalność w organizacjach 

pozarządowych: 
Bożena Górczak - działaczka związkowa NSZZ Solidarność. Udzielała 

się w pracach komitetu budowy pomnika Ludziom Solidarności. Cyklicznie bierze 
udział w inicjatywach społecznych i charytatywnych. Z ramienia Solidarności wspiera 
akcję „Paczka dla Bohatera na Wschodzie” i „Dla Rodaków na Wileńszczyźnie”. 

Anna Paulina Matczuk - jest wieloletnią Skarbnik Stowarzyszenia 
Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP w Lesznie. Jest 
twórczynią wielu projektów oraz pomysłodawczynią i koordynatorką Sieci Centrów 
Informacyjno-Doradczych w Wielkopolsce. Ponadto jest inicjatorką wielu inicjatyw 
promujących społeczeństwo obywatelskie w Lesznie i Regionie. 

Mieczysława von Ossowska – jako prezes stowarzyszenia 
rehabilitacyjnego Amazonka aktywnie działają na rzecz tego środowiska. Pani 
Mieczysława jest zawsze gotowa do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi a swoją 
pracę wykonuje z pasją, zaangażowaniem i oddaniem.  

Barbara Smereka-Gacek - od samego początku działalności Fundacji 
Terapia i Wsparcie pełni funkcję Prezesa aktywnie pomagając osobom chorym 
przewlekle i ich rodzinom.  

Wojciech Otto – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych “Nasz Dom – Nasz Świat” od samego początku działania 
Stowarzyszenia aktywnie pomaga i wspiera osoby niepełnosprawne, ze szczególnym 
uwzględnieniem dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Pan Wojciech 
Otto jest także inicjatorem powstania w Lesznie Warsztatów Terapii Zajęciowej.   

Robert Roszczak - Pan Robert Roszczak od samego początku 
działalności Fundacji Zdrowa Natura aktywnie angażuje się w działania Fundacji 
inicjując wiele akcji o charakterze prozdrowotnym m.in.: projekt „Recepta na stres” 
czy warsztaty radzenia sobie z emocjami. 

Sebastian Werner - Prezes Stowarzyszenia „Kolory” Pan Sebastian 
Werner aktywie angażuje się w działania Stowarzyszenia pomagając i wspierając 
osoby z przewlekłą chorobą nowotworową i ich rodziny. 

 
Ponadto pamiątkowe grawertony zostaną wręczone następującym 

osobom:  
 

Anna Kuczkowska-Podgrodzka – do wielu lat szczególnie mocno 
angażuje się w działalność społeczną, charytatywną i sponsorską kierowaną do osób 
potrzebujących. 

Jolanta Mikołajczak – od kilkunastu lat jest zaangażowana w 
działalność charytatywną na rzecz mieszkańców Leszna. Obecnie pełni funkcje 
Sekretarza „Lions Club Leszno 2000”, a w przeszłości dwukrotnie była jego 
Prezydentem. Osobiście angażuje się w wiele akcji i wspiera instytucje pomagające 
dzieciom i rodzinom.  

 
za działalność w sferze przedsiębiorczości i na rzecz rozwoju 

rzemiosła pamiątkowe grawertony otrzymają: 
 
Danuta Balcerzak - Prezes Leszczyńskiego Stowarzyszenia 

Handlowców „Starówka”, właścicielka firmy handlowej „Dana”, prowadzi sklep z 
galanterią skórzaną i odzieżą damską na leszczyńskim Rynku. Była inicjatorką wielu 
działań, których celem było ożywienie leszczyńskiej starówki. 
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Małgorzata Gawlicka - z powodzeniem prowadzi w centrum Leszna 

zakład piekarniczo-cukierniczy, który, w tym roku, będzie świętować jubileusz 50-
lecia swojej działalności.   

Zdzisław Baryga – doświadczony członek Cechu Rzemiosł Różnych w 
Lesznie, ceniony rzemieślnik, wzorowy wykonawca usług w branży murarskiej. 
Wychowawca i szkoleniowiec kadr rzemieślniczych naszego miasta. 

Kazimierz Kucharzak – założyciel funkcjonującej na leszczyńskim 
Rynku od 1977r. kawiarni „Delicje”. Miejsca kultowego, które znajduje uznanie 
klientów dzięki bogatej ofercie pysznych wypieków, deserów oraz przyjemnej 
atmosferze, którą udało się stworzyć właścicielowi.   

Sebastian Nowak – to prezes Zarządu firmy LESPIN - regionalnego 
lidera w zakresie usług ochrony mienia i osób oraz utrzymania czystości, świadczący 
te usługi największym firmom przemysłowo-usługowym w regionie. Lespin świadczy 
usługi pralnicze, pośrednictwa pracy oraz wynajem biur w Lesznie. Posiada status 
zakładu pracy chronionej – w każdej z licznych sfer działalności firmę LESPIN 
wyróżnia profesjonalizm i najwyższa rzetelność.  

Michał Prałat – Stainer Bauchemie to prężnie działająca firma, która 
zajmuje się produkcją chemii budowlanej. Stainer Bauchemie to z pewnością biznes 
społecznie odpowiedzialny, który w swoich działaniach łączy dbałość o warunki pracy 
i relacje wewnątrz firmy oraz dialog z otaczającą nas społecznością i środowiskiem 
biznesowym. Stainer wspiera lokalną przedsiębiorczość jak również inicjatywy 
socjalne, które mają na celu podniesienie atrakcyjności naszego regionu. Aktywnie 
angażuje się we wsparcie lokalnych wydarzeń kulturalnych. W imieniu Pana Michała 
wyróżnieine odbierze Pani Katarzyna Prałat (żona) 

Ryszard Rauhut – aktywny członek cechu rzemiosł różnych w Lesznie. 
Jeden z najbardziej doświadczonych rzemieślników swojej branży. Wychowawca 
uczniów i szkoleniowiec młodej kadry dla rzemiosła. W swojej karierze wyszkolił 
blisko 40 uczniów. 

Zbyszko Rzepka – elektryk samochodowy, założyciel i właściciel 
zakładu świadczącego usługi dla mieszkańców w zakresie naprawy pojazdów 
samochodowych, która to jest kontynuowana przez syna pana Rzepki. 

Zdzisław Smolibowski – zasłużony i ceniony rzemieślnik, aktywny 
członek cechu rzemiosł różnych, starszy naszego leszczyńskiego cechu, Pan 
Zdzisław jest również aktywnym członkiem Rady Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej 
w Poznaniu oraz członek ogólnopolskiej Komisji Rzemiosł Budowlanych. Społecznik, 
rzemieślnik. 

Dariusz Śliwiński – to prezes dynamicznie rozwijającej się firmy 
POMPAX. Funkcjonujący od 1992 roku POMPAX oferuje profesjonalny serwis 
urządzeń pompowych oraz wsparcie techniczne w zakresie modernizacji układów 
pompowych.  Firma od wielu lat konsekwentnie wspiera lokalne drużyny sportowe. 
Wyróżnienie dla POMPAXU odbierze Małgorzata Śliwińska główna księgowa firmy. 

Andrzej Więckowiak – wieloletni zasłużony członek cechu rzemiosł 
różnych. Ceniony i szanowany rzemieślnik. Rzetelny wykonawca usług w swojej 
branży. Wychowawca i szkoleniowiec dla uczniów w zawodzie mechanik 
samochodowy 

Pan Dziamski-Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący! 
Panie Prezydencie! Chciałem poinformować, że to wszystkie osoby, oddaję głos i 
dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Jeszcze raz gratulujemy, teraz 
poproszę na scenę Prezesa Zarządu Koła Polskiego Związku Filatelistów w Lesznie 
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o prezentację znaczka okolicznościowego wydanego z okazji Powrotu Leszna do 
Macierzy. Leszku twoje pięć minut, jest tak, że Polski związek Filatelistów i Poczta 
Polska przy okazach historycznych, dotyczących wydarzeń w Lesznie, upamiętniają 
w sposób i formie, jaka przystoi filatelistom, dzisiejsza uroczystość też ma akcent 
Polskiego Związku Filatelistów, Oddział w Lesznie z Jego Prezesem, ale również  
i Poczty.  

Pan Woźny - Prezes Zarządu Koła Polskiego Związku Filatelistów 
w Lesznie, z Prezydentem Miasta Leszna, Przewodniczącym RM Leszna, Członek 
Rady Naczelnej Poczty Polskiej, dokonał prezentacji znaczka pocztowego 
i datownika. 

Następnie głos zabrał Członek Rady Naczelnej Poczty Polskiej -Pan 
Leszek Gawarecki. 

Następnie głos zabrał Pułkownik Rochmankowski - Prezes 
Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy, który wręczył medal pamiątkowy wybity 
 z okazji 100-lecie Garnizonu Leszno Panu Generałowi Jarosławowi Mice – Dowódcy 
Generalnemu Rodzajów Sił Zbrojnych, Prezydentowi Miasta Leszna Panu Łukaszowi 
Borowiakowi, Pani Janinie Małgorzacie Halec, Panu Edwardowi Szczuckiemu oraz 
Panu Przewodniczącemu Tomaszowi Malepszemu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Prezydenta Miasta Leszna 
Pana Łukasza Borowiaka o wystąpienie. 

Pan Łukasz Borowiak - Prezydent Miasta Leszna – Szanowni 
Państwo! Gdybym wiedział, że to będzie jedna z najdłuższych Sesji, to na pewno 
chciałbym zająć głos na początku, ale od momentu, kiedy są sesje organizowane, 
albo uroczystości 17 Stycznia, Prezydent przemawia ostatni i ma wyrzuty sumienia 
Drodzy Państwo! bo widzę, ogromne już zmęczenie, ale przed nami jeszcze kolejna 
część uroczystości, serdecznie zapraszam na godz. 17.00 na ul. 17-go Stycznia. 
Szanowni Państwo! Mnie wypada podziękować, otrzymaliśmy bardzo ciepłe słowa 
skierowane do mieszkańców naszego miasta, do władz miasta, do radnych, to jest 
bardzo miłe i bardzo to doceniam, rzeczywiście mówiliśmy o historii Miasta Leszna, 
o tym, co się wydarzyło 100 lat temu, moim zdaniem jest to jedna z najważniejszych 
dat, w historii naszego miasta i powinnyśmy to akcentować, mówię to tylko dlatego, 
że w okresie międzywojennym był ten dzień wyjątkowy dla mieszkańców miasta, 
można poczytać wiele historii, są zdjęcia, jest ciekawa, bogata dokumentacja z 10-
lecia oswobodzonego miasta Leszna, tak to nazwali wcześniej Radni i ówczesny 
Burmistrz Kowalski, natomiast później w okresie PRL-u,  tego święta już nie 
organizowano. Następnie później, kiedy powstał samorząd Pan Prezydent Edward 
Szczucki  kładł nacisk, aby świętować 17-go Stycznia, ale od momentu 5-ciu lat 
staram się mocno akcentować to święto, mimo, że trzeba też powiedzieć o jednej 
ważnej kwestii, należy cały czas jednak edukować mieszkańców miasta Leszna, 
mieszkańców naszego regionu, tylko dlatego, że często nie rozumieją, że dwa lata 
temu świętowaliśmy 100 rocznicę Odzyskania Niepodległości, Leszno jeszcze 
musiało czekać trochę, czyli 127 lat musieliśmy czekać na to, aby miasto było wolne, 
dziękuję bardzo, korzystając z okazji chciałbym podziękować moim 
współpracownikom, bo 100-lecie  powrotu Leszna do macierzy to także 
podziękowanie dla moich współpracowników, z którymi współpracuję do 5-ciu lat, to 
jest dla mnie bardzo ważne, także widzę na sali moje kierownictwo i z całego serca 
Wam dziękuję, to jest ten dzień i ta ważna sesja, podczas której mogę skierować 
słowa uznania za Waszą pracę, za którą wam serdecznie dziękuję. Dziękuję 
mieszkańcom Leszna, którzy pracują, pracowali, w sferze kulturalnej, sportowej, 
gospodarczej, społecznej, bardzo to doceniam, bo to Państwo budujecie i rozwijacie 
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Miasto, życzę Państwu wszystkiego najlepszego, zapraszam serdecznie na dalszą 
część świętowania i tak, jak mogliście Państwo usłyszeć z uzasadnienia uchwały, 
która została podjęta na tę okoliczność, uchwałę powierza się Prezydentowi 
i chciałbym podkreślić, że ta 100- Rocznica, ten wyjątkowy dzień 17 Stycznia, to 
oczywiście jest bardzo ważny akcent patriotyczny, akcent w formie sesji uroczystej, 
ale świętujmy przez cały rok, cieszmy się tym świętem, świętujmy przez cały rok, tego 
Państwu życzę, abyśmy przez cały rok akcentowali ten wyjątkowy moment, czyli 100-
Rocznicę powrotu Leszna do Macierzy, dziękuję. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Sesja uroczysta zdarza się raz na 
100 lat, bywały sesje Panie Prezydencie, które trwały do nocy, powoli zbliżamy się 
do końca Uroczystej Sesji Rady Miasta Leszna. Zanim zamknę obrady, zapraszam 
na scenę do wspólnego pamiątkowego zdjęcia Państwa: byłych i obecnych 
samorządowców, członków Zarządu Miasta Leszna, byłych i obecnych Sekretarzy 
i Skarbników Miasta Leszna, Honorowych Obywateli i Zasłużonych dla Miasta 
Leszna obecnych na sali, Radnych obecnej i minionych kadencji.  
Chciałbym podziękować, za to, że przyjęliśmy zaproszenie, za to, że jesteśmy razem, 
że doceniamy to, co stało się 100 lat temu, 100 lat później, że jesteśmy wierni tym 
ideałom, bohaterom i tym z pierwszych stron gazet, ale również tym bohaterom dnia 
codziennego, kończymy dzisiejszy program, zamykam obrady XX-Uroczystej Sesji 
Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję i tak, jak mówi Pan Prezydent, zapraszam do 
świętowania, świętowanie będzie w różnej formie, ale dzisiaj przypada akurat 100 lat, 
a będziemy się spotykali przez cały rok Panie Prezydencie, przy różnych okazjach, 
w różnej formule, również dziękuję za przygotowanie bogatego programu, dziękuję 
za przygotowanie tej sesji.   
 
 
 
Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Wyczerpaliśmy porządek obrad Uroczystej 
XX Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję Państwu za przybycie.  
 
5. Zakończenie obrad. 

 
Zamykam obrady XX Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
Serdecznie dziękuję za uwagę.  
 
 
Protokołowała:    Przewodniczący obrad: 
 
Justyna Pełszyk     

 
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna  
 
Tomasz Malepszy 
 


